
 

 BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền 

với công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân  

trên địa bàn tỉnh năm 2025 
 

Thực hiện Quy định số 429-QĐ/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp, 

người đứng đầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh với Nhân dân; Quyết định số 

834/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của UBND tỉnh về ban hành quy định trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn 

La trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính. 

Sở Khoa học và Công nghệ (Sở) báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị đối 

thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với công chức, viên chức, người 

lao động và Nhân dân  trên địa bàn tỉnh năm 2025, với các nội dung như sau:  

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo và tổ 

chức triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về 

đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp, người đứng 

đầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh với Nhân dân, trọng tâm là: Quy định số 429-

QĐ/TU ngày 01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đối thoại trực tiếp giữa 

người đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp, người đứng đầu các sở, ban, ngành 

cấp tỉnh với Nhân dân; Hướng dẫn số 09-HD/BDVTU ngày 20/7/2022 của Ban 

Dân vận Tỉnh ủy về một số nội dung thực hiện Quy định số 429- QĐ/TU ngày 

01/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đối thoại trực tiếp giữa người đứng 

đầu cấp ủy, chính quyền các cấp, người đứng đầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh 

với Nhân dân; Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của UBND tỉnh 

Sơn La về ban hành quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành 

chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La,… 

Hình thức tuyên truyền: trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành 

(VNPT-iOffice); tại các cuộc họp, Hội nghị của Sở; đăng tải trên Trang thông tin 

điện tử của Sở, đảm bảo các nội dung chỉ đạo được triển khai đầy đủ, kịp thời 

theo quy định. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

Thực hiện Công văn số 3266/UBND-NC ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh 

về việc triển khai thực hiện Quy định số 429-QĐ/TU ngày 01/7/2022 của Tỉnh 

uỷ, Sở đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-SKHCN ngày 20/3/2025 về việc tổ chức 

Hội nghị đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với công chức, viên 
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chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh năm 2025 và Thông báo số 

57/TB-SKHCN ngày 08/7/2025 về việc tổ chức Hội nghị giữa người đứng đầu 

cấp ủy, chính quyền với công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên 

địa bàn tỉnh năm 2025. Đảm bảo 100% các nội dung tại Thông báo về tổ chức 

đối thoại, mẫu phiếu đăng ký tham gia đối thoại được đăng tải kịp thời, đầy đủ 

trên Trang thông tin điện tử của Sở và gửi đến các sở, ban, ngành; UBND các 

xã, phường trên địa bàn tỉnh. 

Kết thúc thời gian tiếp nhận ý kiến, phản ánh theo Thông báo số 57/TB-

SKHCN ngày 08/7/2025 (từ ngày 08/7/2025 đến hết ngày 31/7/2025) Sở Khoa 

học và Công nghệ không nhận được ý kiến phản ánh, kiến nghị của cán bộ, công 

chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh về khó khăn, vướng mắc đối 

với lĩnh vực quản lý Nhà nước và các nội dung liên quan khác thuộc chức năng, 

nhiệm vụ của Sở. Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ không tổ chức Hội nghị 

đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với công chức, viên chức, 

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh năm 2025 theo kế hoạch đã đề ra. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: không 

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị đối thoại giữa người đứng 

đầu cấp ủy, chính quyền với công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân 

trên địa bàn tỉnh năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.  

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các xã, phường; 

- Tập thể lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang TTĐT của Sở;  

- Lưu VT, VP, Thuý.(01). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Doan 
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